“REGJISTRI DETAR SHQIPTAR” SHA
PASQYRAT FINANCIARE
Shénime pér pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019
(T€ gjitha balancat jané né¢ LEKE)

1. TE DHENA MBI SHOQERINE

“REGJISTRI DETAR SHQIPTAR“SHA &shté krijuar m& 13/01/1999 dhe &shte rregjistruar né Gjykatén e
Regjistrit Tirané me Nr. 20554,

Statusi juridik Shoqéri Anonime pa oferté publike.

Kapitali aksionar 40 349 000 LEKE, e zot&ruar 100 % nga shteti,
Selia e shoqérisé¢ ndodhet né Sheshi Mujo Ulginaku, Durres
Objekti i Veprimtarisé: Klasifikimi i mjeteve lundruese
Veprimtaria e shogéris€ rregullohet me:

Statutin e shoqérisé

Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoqérité Tregtare”,

Ligji Nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin Nr.
9477, daté 09.02.2006,

Legjislacioni Fiskal,

Akte té tjera ligjore e nénligjore t& shtetit Shqiptar.

Drejtimi realizohet nga:
Asambleja e Pérgjithéshme

Administratori

Qarkullimi vjetor 43.109 mijé LEKE (afarizmi)

Nr. i punonjésve 15

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT

2.1 Baza e pérgatitjes sé PF,

Kontabiliteti mbahet me sistem exeli mbi bazen e parimeve dhe metodave qé pércaktohen nga Késhilli
Kombétar i Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004 ‘Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar, si dhe té Standardeve Kontabé&l t& shpallura nga Ministri i Financave me
urdhérin nr.4292, daté 15.06.2006 né zbatim t& kétij ligji. Ato jané pérgatitur mbi bazén e t&€ drejtave dhe
detyrimeve t€ konstatuara. Sipas ké&saj metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve t€ tjera njihen né
pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur arké&tohen. Regjistrimet kontabél jan€ kryer né mbéshtetje t&
dokumentave justifikuese, t& vlerésuara pérsa i pérket vlefshmérisé pér t'u pranuar né kontabilitet. Pasqyrat
jané pérgatitur né LEKE shqiptare, monedha kombétare ¢ Republikés s& Shqipérisé. T€ gjitha transaksionet
né monedha t& tjera jané konvertuar né LEKE.
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2.2 Zbatimi Parimeve Kontabél,

2.2.1 Parimi i kujdesit, Pasqyrat financiare jané& pérgatitur n& bazé t& parimit t&€ kujdesit.. Jané rregjistruar
vetém fitime qé& konsiderohen si té sigurta. Nuk u konstatuan mbivlerésime.

2.2.2 Parimi i vijimésise sé aktivitetit, Llogarit& vjetore jané& pérgatitur sipas parimit t& vijushmérisé.

2.2.3 Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatése, T¢ ardhurat dhe shpenzimet jané kontabilizuar né
periudhén pérkatése raportuese.

2.2.4 Saktésia e celjes, Mbyllja e vitit 2017&shté€ mbartur sakté n€ celje t& vitit 2018.

2.2.5 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé e drejte ligjore, éshté zbatuar
korekt.

2.2.6 Informacion i besueshem dhe i ploté pér té gjitha transaksionet apo ngjarjet e konsiderueshme.
Sistemi kontabél i pérdorur e jep kété siguri.

2.2.7 Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés sé rezultatit &shté paraqitur me shifra
koresponduese.

2.2.8 Parimi i singeritetit, Llogarité jané transparente dhe t€ kuptueshme, me pérshkrim té& plotg, t&€ qarté
dhe t& ndershém t€ gjéndjes s& shoqérisé.

2.3 Metodat e vlerésimit, Vleresim dhe standart i njéjté€ nga njé periudh& né tjetrén.

2.3.1 Aktivet e gendrueshme, N& hyrje vlerésohen me koston historike (koston e marjes)

Aktivet amortizohen me norma fikale. Jané pérdorur kéto norma amortizimi:

Aktivi Normat e amortizimit te perdorura

Ndértesa 5% e vlerés s& mbetur

Makineri e Paisje 20% e vleres se mbetur

Mjete transporti 20% e vleres se mbetur

Mobilje 20% e vleres se mbetur

Kompjutera dhe programe 25% e vleres se mbetur

2.3.2 Gjéndje Inventari, N& hyrje jané vlerésuar me kosto

2.3.3 Kaérkesat pér Arkétim, jané vlerésuar me koston e amortizuar né datén e bilancit.

2.3.4 Detyrimet e tjera, jané kontabilizuar me vlerén e amortizuar né€ datén e bilancit.

2.3.5 Gjéndjet né valuté té huaj, Asetet jo monetare, vlerésohen me kursin e shkémbimit né datén e

transaksionit; Asetet monetare né valute vlerésohen me kursin zyrtar t&€ publikuar nga Banka e
Shqipérisé; Diferencat e kursit fitimet/(humbjet) kontabilizohen sipas pércaktimeve né kontabilitet,
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Kurset e kémbimit t& pérdorura pér kémbimin e valutés né LEKE jané:
Monedha 31.12.2020 31.12.2019 31.12. 2018
LEKE/valute LEKE/valute LEKE/valute
USD Shogeria nuk ka valute te Shogeria nuk ka valute te ~ Shoqeria nuk ka valute te
huaj huaj huaj
EUR
3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT
3.1 AKTIVET AFATSHKURTER
3.1.1 Aktive monetare
Llogaria 31/12/2020 31/12/2019
Banka 49,188,391 68,064,060
49,188,391 68,064,060
3.1.1.1 Gjéndjet e aktiveve monetare né banka
Llogaria LEKE SUSD LEKE €EURO LEKE Totali/LEKE
BKT 36,566,865 - - - 36,566,865
Credins 12,621,826. - - - 12,621,826
ABI BANK -300 -300
Total 2020 48,188,391 49,188,391
BKT 56,966,317 - - - 56,966,317
Credins 11,097,743 - - - 11,097,743
Total - 2019 68,064,060 68,064,060

Gjendja e bankave &shté konfirmuar me konfermat bankare qé jané t&é rakorduara me ditarin dhe bilancin.

3.1.2 Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

Llogaria 31/12/2020 31/12/2019
Klienté pér mallra, produkte e shérbime 8,420,396 6,230,450
Provizione zhvlerésimi pér klientét -2.880.808 -2.880.808
Kérkesa ndaj punonjésve 0
Tatim mbi fitimin 41,000 °
Kérkea té tjera e 41,000
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Aktive te tjera financiare afatshkurtra totale 5,580,588 3,390,642
Pér kérkes?t me véshtirési arkétimi &shté krijua provizion me vleré
Inventari
Llogaria 31/12/2020 31/12/2019
Inventari i imét 500,080 464,973
Zhvlerésim inventari (250,040) (-232,486)
Gjéndja totale e inventarit 250,040 232,486
3.1.4 Kérkesa t€ tjera afatgjata (Depozita)
Llogaria 31/12/2020 31/12/2019
Depozita 32,858,893 32,226,720
Total 32,858,893 31,226,720
AKTIVE AFATGJATA
3.1.3 Aktive afatgjata materiale
Llogaria 31/12/2020 31/12/2019
Ndértesa 1.842,259 1,939,220
Makineri dhe paisje 16,352 20,440
Mjete Transporti 1,610,805 2.013,505
Mobilje orendi 211,767 484,764
P. zyre informatiké 875,073 1.023.661
Total 4,556,256 5,481,590
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Gjendja dile levizja e aktiveve te qendrueshme dhe amortizimit
Troje Ndértime Inst. Mak. Mjete Mobilje e Paisje zyre
Pérshkrimi paisje trasporti orendi e Inform. Totali
Kosto
Ne 1 Janar 2020 - 5,740,394 286,067 9,221,050 2,713,189 2,290,154 20,250,854
Shtesa (blerje) . 0 0 0 0
Paksime - 257,940 133,825 391,765
Bilanci 31/12/2020 - 5,740,394 286,067 9,221,050 2,455,249 2,156,329 19,859,089
Amortizimi
Ne 1 Janar 2020 - 3,801,174 265,627 7,207,545 2,228,425 1,266,493 14,769,264
Llogaritur pér vitin 2020 - 96,961 4,088 402,700 96,953 255,916 856,618
Amortizimi i AAGIM te dala - - - - 241,153- 81,896- 323,049-
Bilanci 31/12/2020 - 3,898,135 269,715 7,610,245 2,084,225 1,440,513 15,302,633
Vlera neto e librit
Ne 31 Dhjetor 2020 - 1,842,259 16,352 1,610,805 371,024 715,816 4,556,256
Ne 31 Dhjetor 2019 - 1,939,220 20,440 2,013,505 484,764 1,023,661 5,481,590
3.2 DETYRIMET AFATSHKURTER
3.2.1 Huat dhe parapagimet
Llogaria 31/12/2020 31/12/2019
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 388,610 388,610
TAP 128,050 128,050
TVSH 139,115 193,974
Hua t€ tjera 99,097 187,608
Tatim fitimi 0 483,689
Hua dhe parapagime totale 754,872 1,381,931
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4. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)
Paragqitja e PASH &shté béré duke i klasifikuar sipas natyrés.
4.1 TE ARDHURAT
4.1.1 Shitjet neto
Llogaria 31/12/2020 31/12/2019
Té¢ ardhura nga shitja e shérbimeve 43,108,591 49,551,100
Te ardhura nga veprim. e shfry. totale 43,108,591 49,551,100
4.1.2 Té ardhura financiare neto
Llogaria 31/12/2020 31/12/2019
Te ardhura nga interesat bankare 652673 632,306
(Humbje) nga kursi i kémbimit
Te ardhura nga penalitete e gjoba te arketuara -
Té ardhura financiare neto totale 652673 632,306
4.2 SHPENZIMET
4.2.1 Materialet e konsumuara
Llogaria 31/12/2020 31/12/2019
Blerje/Shpenzime te materialeve 1,255,627 1,090,036

Totali 1,255,627 1,090,036
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4.2.2 Kosto e punés
Llogaria 31/12/2020 31/12/2019
Pagat e personelit /17,220,000 16,974,150
Shpenzimet pér sigurime shoq. e shéndet ’ ' 2,787,074 2,694,456
Pagesa té tjera ( shpérblime) /1408539 1,410,626
Pagesa t€ tjera (honorare) 0
Totali 21,415,613 N 21,079,232
4.2.3 Amortizimet dhe zhvlerésimet
Llogaria 31/12/2020 31/12/2019
Amortizimi i AAGIM \/ 856,618 |/ 1,069,219
Zhvlerwsimi i AAGIM () 68716 W 90,580
Zhvlerésimi i klientéve (Provigjon) | 0 0
Zhvleresim i Inventarit t& imét ] 17,554 128,380
Shpenzime amor. dhe zhvleresimi total 942,888 W 1,288,179
4.2.4 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Llogaria 31/12/2020 31/12/2019
Shpenzime pér blerje uji, energji J 200,295 v 215,666
Shpenzime pér personel nga jashté \j 300,000 240,000
Shpenzime pér késhillin mbikqyrés \/i 838,200 V 1,077,600
Shpenzime pér dieta W/ /483,190 766,715
Shpenzime pér telekomunikacion 181,131 217,029
Shpenzime pér riparime e mirmbajtje \«// 795,132 725,862
Shpenzime pér shérbime bankare U /48,300 37,750
Shpenzime pér tatime e taksa /77,946 10,332
Shpenzime pér gjoba e penalitete é 278,868 0
Shpenzime avokatie+permbarimor N 0 17,000
Shpenzime t& tjera +sig primi(KOVID) 278,480 594,158
Shpenzime t€ tjera totale 3,381,542 J 3,902,112
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5. Rezultati tatimor
Rezultati tatimor 31/12/2020 31/12/2019
Fitim/(humbja) para tatimit 16,665,595 22,823,847
Shpenzime té& pazbritshme: - -
Gjoba e penalitete 278,868 - -
Té tjera - -
Fitimi tatimor 16,944,463 22,823,847
Humbje e mbartur - -
Fitimi i tatueshem 16,944,463 22,823,847
Tatim / fitimin 2,541,669 3,423,577

Fitimi pas tatimit 14,123,926 ./ 19,400,270

6. Ngjarje mbas datés sé bilancit

Deri datén e bilancit nuk ka ndodhur ndonjé ngjarje q€ ndikon né pasqyrat financiare 2020 Pas datés s¢
bilancit nuk kané ndodhur ngjarje pér t,u shénuar né€ shénimet spjeguese.

Data 28/03/2021

Luljeta KOPLIKU

Financier

Afrim BAKAJ

Drejtor j Pérgjithshém






